
U C H W A Ł A N R XI/36/2013 

Na podstawie art. 13 pkt 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r., poz. 1113) oraz art. 
246 ustawy z dnia 27 sieipnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2012, poz. 
1113) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie: 

1. Urszula Głod-van de Sanden -Przewodnicząca 
2. JózefChodarcewicz -Członek 
3. Mieczysław Kus - Członek 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wydaje pozytywną opinię w sprawie możliwości sfinansowania planowanego deficy
tu określonego w uchwale Nr XXII/217/2012 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 
20 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2013. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Gmi
nę Węgorzyno w trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

§ 3. Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunko
wej w Szczecinie w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Uzasadnienie 

W dniu 28 grudnia 2012 roku przedłożona została Regionalnej Izbie Obrachunko
wej w Szczecinie uchwala Nr XXII/217/2012 Rady Miejskiej w Węgorzynie z dnia 
20 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2013. 

Z uchwały tej wynika, iż na 2013 rok został zaplanowany deficyt w wysokości 
3 732 247 zł, stanowiący różnicę pomiędzy prognozowanymi na poziomie 24 901 007 zł 
dochodami oraz ustalonymi w kwocie 28 633 254 zł wydatkami. 

Jako źródła sfinansowania deficytu w kwocie 3 732 247 zł wskazano przychody 
pochodzące z: 
- zaciąganych kredytów w kwocie - 2 531 997 zł; 
- zaciąganych pożyczek w kwocie 200 000 zł; 



- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym gminy, 
wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych w kwocie 1 000 250 zł. 

Przychody powyższe są zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 ro
ku o finansach publicznych. 

Przedstawiony w tej uchwale deficyt na 2013 r. wynosi 3 732 247 zł i zostanie sfi
nansowany przychodami pochodzącymi z kredytów, pożyczek oraz wolnych środków 
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym gminy, co jest zgodne z art. 
217 ust.2 pkt 2 i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 
157, poz.1240 z późn. zm.). 

Mając na uwadze, że planowane w 2013 r. przychody z tytułu kredytów nie powo
dują przekroczenia kwot, o których mowa w art. 169 i 170 ustawy o finansach publicz
nych z dnia 30 czerwca 2005 r. (Dz. U . Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) a w latach następ
nych spełniona będzie relacja wynikająca z art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych należy uznać, że Gmina Węgorzyno ma możliwość sfinansowa
nia deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej na 2013 r. 

Biorąc pod uwagę powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Szczecinie postanowił jak w sentencji uchwały. 

Przewodnicząca Składu Orzekającego 

Urszula Głod-vawi de Sanden 


